
 

  

    2024 m. rugsėjis Nr. 28 



 

2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

Mielieji,  

 

Paslaugų gavėjų artimųjų sveikinimai Socialinių darbuotojų dienos proga 

„Brangiosios, sveikiname su Jūsų 

profesine švente. Dėkojame už Jūsų 

gerumą, nuoširdumą ir pasiaukojimą 

vardan mūsų vaikų. Tegu visus Jūsų gerus 

darbus ir gyvenimo kelius lydi ir saugo 

Angelas sargas.“ 

„Ačiū, mielosios, už 

pasiaukojamą Jūsų darbą. 

Ačiū, kad esate...“ 

„Ačiū už Jūsų rūpestį          

ir pasiaukojimą     

nelengvame Jūsų darbe.       

Su profesine švente!“ 

„Su Jūsų diena, sveikatos, 

laimės, kantrybės ir viso         

ko geriausio.“  

„Ačiū mielosios, kai mūsų vaikai 

Centre, mes ramios, nes žinome, 

kad jie saugūs ir laimingi.          

Jūs visada šalia jų.“  

   Kai gyvenimas atsiunčia mums išbandymus, mums reikalingas superherojus, kuris nebijo šokti į 

chaosą ir petys petin kovoti su ištikusiom negandom. Ar gi ne taip? Telšių rajone mes turime šimtus 

superherojų, kuriuos tiesiog vadiname socialinės srities darbuotojais. 

 

   Telšių rajone socialines paslaugas teikia 4 biudžetinės, 9 viešosios įstaigos ir 10 nevyriausybinių  

organizacijų. Paslaugų spektras yra platus ir atliepiantis daugelio žmonių poreikius.  

 

   Socialinės srities darbuotojai nėra tik geros širdies žmonės, bet jie yra išsilavinę profesionalai.       

Jų misija yra skatinti ir palaikyti žmonių ir bendruomenės gerovę bei kovoti su socialine nelygybe. 

Socialiniai darbuotojai tai daro, nes jie išmoksta stebėti ir suprasti nematomas vidines jungtis       

tarp žmonių, jų šeimų, bendruomenių, visuomenės, įstatymų ir politikos. Ir kai šie ryšiai susipina  

arba nutrūksta kažkuriame iš šių sluoksnių, neišvengiamai iškyla problemos. Tad kažkuriame      

gyvenimo tarpsnyje, kai susidoroti su iššūkiais ir sunkumais taps per sunku, kiekvienam bus         

reikalingas socialinės srities darbuotojas. 

 

   Telšių centro "Viltis" socialinės srities darbuotojai prisidėjo ir  

prisidės prie mūsų įstaigos lankytojų, jų artimųjų gerovės kūrimo. 

   Motina Teresė yra pasakiusi: „Kartais mums atrodo, kad tai, 

ką darome, tik lašas jūroje. Bet vandenynas būtų mažesnis, jeigu 

jam trūktų to lašo". Tad linkiu būti tuo lašu jūroje, nes tik tada 

bus matomi pozityvūs pokyčiai. 

--  

                                              
Pagarbiai,  

Direktorė  Irmina Dobilienė 

Telšių centras "Viltis"  



 

3 

Namai, tai ne vien trumpalaikė priebėga. Jų esmė - pastovumas, jų gebėjimas augti ir tvirtėti,    

jų išraiškos savitumas, visos tų namų detalės bei juose gyvenančių žmonių asmenybės. 

(Amerikiečių žurnalistas H. L. Mencken).  

2024 m. liepos 27 dieną oficialiai atidarytas Telšių centro 

„Viltis“ padalinys Grupinio gyvenimo namai (toliau - 

GGN), o nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. pradėtos teikti ilgalai-

kės socialinės globos paslaugos suaugusiems asmenims su 

intelekto ar psichosocialine negalia. Atidarymui ruošėsi 

GGN ir Telšių centro „Viltis“ darbuotojos bei administraci-

ja. Atidarymo metu savo kūryba džiugino atlikėja ir dainų 

autorė I. Ručinskienė, taip pat nuoširdžiais sveikinimais 

dalijosi Telšių rajono savivaldybės meras T. Katkus, Telšių rajono savivaldybės administracijos 

socialinės paramos ir rūpybos skyriaus vedėja L. Bukauskie-

nė, VšĮ Telšių r. PSPC direktorė L. Jurytė-Zakarauskienė, 

paslaugų gavėjų artimieji,   

darželio-lopšelio „Nykštukas“ 

direktorė G. Jachimovič,     

Dūseikių socialinės globos na-

mų pavaduotoja V. Urnikienė, 

Mažeikių nakvynės namų    

direktorius K. Gusarovas, Tel-

šių Lions klubas bei kiti ger-

biami svečiai. Atidarymo metu 

buvo skaitomas pamokslas bei 

pašventinti naujieji Grupinio gyvenimo namai. Namų aplinką sušil-

dė svečių dovanotos kambarinės gėlės. 

Įsikūrimo proga Grupinio gyvenimo namus sekančią dieną         

aplankė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viceministrė     

Vilma Augienė ir Socialinės globos įstaigų skyriaus vedėjas Darius 

Pauliukonis, kuriuos lydėjo Žemaitijos regiono tinklaveikos specialistė Živilė Jurgutienė.                                                                            
                                                                                                                                 

                                                                                                                                     Socialinė darbuotoja J. Kikilienė  

Atidarytas mūsų įstaigos padalinys - Grupinio gyvenimo namai 

Grupinio gyvenimo namų darbuotojos 

Dalyvavome žygyje „Mums rūpi“ 

Telšių centro „Viltis“ paslaugų gavėjai ir mūsų padalinio Grupinio gyvenimo namų gyventojai dalyvavo 

žygyje „MUMS RŪPI“.  

Prie Germanto ežero sudalyvavome rytinėje mankštoje, viktorinoje, Visuomenės sveikatos biuro           

organizuotoje loterijoje, susipažinome su policijos pareigūnų veikla, vaišinomės vaišėmis, klausėmės gyvos 

muzikos bei turiningai praleidome laiką, bendrystėje su kitomis organizacijomis.  

Dėkojame renginio iniciatoriui ir organizatoriui- Telšių Krizių centrui. 



 

4 

Susipažinkime... 
 

AISTĖ - individualios priežiūros  

               darbuotoja, dirbanti 6 grupėje: 

 
Metų laikas... Visi 

metų laikai savotiškai 

gražūs. 

Gauti dovanų... Norė-

čiau gauti kelionę į 

šiltus kraštus su šeima. 

Patiekalas... Mėgstu 

tradicinius patiekalus. 

Dirbti man... Labai 

patinka, labai džiau-

giuosi šia galimybe 

gyvenime, kad galiu 

dirbti šį darbą, jau-

čiuosi laiminga, kiekvieną dieną darbe, tai 

kažko naujo patyrimas. 

Laisvalaikiu... Mėgstu eiti pasivaikščioti ir 

kuo daugiau laiko leisti gryname ore. 

Svajoju... Įsigyti būstą, ir išvykti atostogų. 

Didžiausia šventė... Džiaugtis kiekviena die-

na, už patirtas akimirkas. 

Gyvenime man svarbiausia... Šeima ir dar-

bas, būti atsakinga ir nebijoti naujovių gyveni-

me, priimti tai kaip naują patirtį. 

Apie save manau, kad esu ... Manau, kad esu 

draugiška, maloni, bendraujanti. 

Labiausiai šiame darbe mėgstu... Iššūkius, 

naujas patirtis, atrasti bendravimą su paslaugų 

gavėjais juos išgirsti ir suprasti. 

 

VAIDA - individualios priežiūros  

            darbuotoja, dirbanti 3 grupėje: 

 
Metų laikas... Man 

yra tobuliausias ru-

duo, nes visa gamta 

nusidažo įvairiomis 

spalvomis ir tai džiu-

giną širdį. 

Gauti dovanų... Visa-

da yra malonu, o kai 

dar jų nusipelnei    

jautiesi įvertintas ir 

pastebėtas. 

Patiekalas... Skaniau-

sias ir mėgstamiausias, kai gamina vyras :) 

Dirbti man... Yra šauni proga suteiki džiaugsmo 

esantiems šalia, kai gali dalintis patirtimi ir 

skleisti geras emocijas aplinkiniams. 

Laisvalaikiu... Mėgstu būti savimi, tai leisti   

laiką su šeima, artimaisiais ir draugais.  

Svajoju... Stengtis tapti vis geresne savęs versi-

ja. 

Didžiausia šventė... Kai vaikai sveiki ir šeima 

laiminga. 

Gyvenime man svarbiausia... Šeima. 

Apie save manau, kad esu ... Linksma, draugiš-

ka, empatiška ir kartais truputi ,,kandi“. 

Labiausiai šiame darbe mėgstu ... Bendravimą 

su lankytojais, kurie mus išmoko pačių elemen-

tariausių dalykų, net džiaugtis atrodo tokiais ma-

             

                                        AUŠRA - individualios priežiūros  

 darbuotoja, dirbanti merginų grupėje, vakarais: 

 

   Metų laikas... Vasara, nes ji man pats gražiausias metų laikas.  

   Gauti dovanų... Man labiau patinka  pačiai dovanoti, rinkti, planuoti  

   kitiems dovanas.  

   Patiekalas... Žemaičių blynai. 

   Dirbti man... Būdas tobulėti, bendrauti, jaustis bendruomenės dalimi.  

   Laisvalaikiu... Mėgstu leisti laiką su šeima bei artimaisiais. 

   Svajoju... Pasielgti taip, kaip man nebūdinga :) Leistis į tolimą, iš      

anksto nesuplanuotą, kupiną nežinomybės, egzotinę, pažintinę kelionę.  

   Didžiausia šventė...  Kalėdos. 

   Gyvenime man svarbiausia... Užauginti laimingus vaikus, matyti šalia            

   laimingus ir sveikus artimuosius.  

   Apie save manau, kad esu... Atsakinga, darbšti, mėgstanti pajuokauti,  

   draugiška ir kartais per daug reikli sau.  

   Labiausiai šiame darbe mėgstu... Bendravimą, laisvumą, galimybę padėti kitiems. Dirbdama čia, 

jaučiuosi pagaliau esanti savo ,,rogėse“.  



 

5 

 

Susipažinkime... 
 

AURELIJA - individualios priežiūros  

         darbuotoja, dirbanti  

                       Grupinio gyvenimo namuose:  
 

Metų laikas... 

Visi metų laikai 

nuostabūs. 

Gauti dovanų... 

Išvyką po pasaulį 

su šeima. 

Patiekalas...  

Labai mėgstu 

Žemaitiškus 

patiekalus.  

Dirbti man... 

Atsakomybė, vienas malonumas.  

Laisvalaikiu... Leisti laiką su šeima. 

Svajoju... Įsigyti nauja būstą.  

Didžiausia šventė... Kiekviena diena kaip šventė, 

džiaugiesi kiekviena naujos dienos akimirka.  

Gyvenime man svarbu... Užauginti gerus vaikus, 

išleisti į gyvenimą.  

Apie save manau, kad esu... Mėgstanti iššūkius, 

draugiška, bendraujanti, nuoširdi. 

Labiausiai šiame darbe mėgstu... Bendravimą su 

žmogumi, išklausyti, patarti... Neįsivaizduoju savo 

gyvenimo be šio darbo.  

 

RASA - individualios priežiūros  

              darbuotoja, dirbanti  

        Grupinio gyvenimo namuose:  
 

Metų laikas... Pavasaris.  

Gauti dovanų.... Man patinka gauti kažką pra-

smingo, kas sukuria prisiminimus - knygą, pakvie-

timą į renginį ar kažką padarytą rankų darbo.  

Patiekalas... Cepelinai.  

Dirbti man... Reiškia ne tik uždirbti pinigus, bet ir 

tobulėti, bei atrasti prasmę tame, ką dirbu.  

Laisvalaikiu... Einu pasivaikščioti gamtoje arba 

leidžiu laiką su artimaisiais.  

Svajoju... Aplankyti 

Japoniją.  

Didžiausia šventė... 

Šv. Kalėdos.  

Gyvenime man svar-

biausia... Artimi žmo-

nės ir vidinė ramybė.  

Apie save manau, kad 

esu... kūrybinga, emo-

ciškai stipri.  

Labiausiai šiame dar-

be mėgstu... Išklausyti 

ir galimybę padėti   

kitiems.  

 

DANUTĖ - individualios priežiūros  

  darbuotoja, dirbanti  

                 Grupinio gyvenimo namuose:  
 

Metų laikas...    

Pavasaris, atbun-

danti  gamta.  

Gauti dovanų... 

Tai,  kas nustebina, 

kad ir maža smulk-

menėlė, dovanota 

iš širdies su meile. 

P a t i e k a l a s . . .      

Viskas, kas iš žu-

vies.  

Dirbti man... Realizuoti save, būti reikalingai,    

suprastai.  

Laisvalaikiu... Keliauti, būti gamtoje, skaityti, 

megzti.  

Svajoju... Aplankyti tas vietas, kur dar nebuvau.  

Didžiausia šventė... Šv. Kūčios, kada susirenkame 

visi prie bendro stalo, bendraujame, prisimenam 

tuos, kurių nebėra. 

Gyvenime man svarbiausia... Šeima, gera sveikata.  

Apie save manau, kad esu... Bendraujanti, kruopšti, 

pareiginga, sąžininga, atsakinga, mokanti planuoti 

darbo laiką. 

 

DONATA - individualios priežiūros  

    darbuotoja, dirbanti  

                    Grupinio gyvenimo namuose:  
 

Metų laikas... Pavasaris.  

Gauti dovanų... Pati geriausia dovana, tai nuoširdi 

šypsena. 

Patiekalas... Šmakalas. Man tai kažkas naujo. 

Dirbti man... Tai įgauti naujų patirčių. 

Laisvalaikiu... Visada leidžiu su šeima, bet kartais 

mėgstu pabūti viena su savimi. 

Svajoju... Sulieknėti. 

Didžiausia šventė... Mano vaikų gimtadieniai. 

Gyvenime man svar-

biausia... Puoselėti   

šeimos vertybes, ir 

įskiepyti jas savo vai-

kams. 

Apie save manau, kad 

esu... Empatiška, jautri, 

atsakinga, mylinti. 

Labiausiai šiame dar-

be mėgstu... Atgalinį 

ryšį. Žmogaus ryšys su 

žmogumi, tai neįkaino-

jamas dalykas. 



 

6 

 

SONATA - individualios priežiūros darbuotoja, dirbanti Grupinio gyvenimo namuose:  
 

Metų laikas... Visi metų laikai turi savo žavesio, bet labiausiai 

patinka, pavasaris. 

Gauti dovanų.... Kai už lango vis besitęsiantis lietus ir 

„cepelininės“ spalvos dangus, visada smagų pasilepinti Spa pro-

cedūromis.  
Patiekalas... Šiuo metu mėgstamiausias patiekalas - sushi. 

Dirbti man... Tai bendravimas, nauji iššūkiai, pagalba, ugdymas. 

Vis labiau įsitikinu, kad pasirinkau tinkamą profesiją. 

Laisvalaikiu... Mėgstu turiningai leisti laiką su šeima ir draugais. 

Svajoju... Nukeliauti į tolimą ir egzotišką Indoneziją. 

Didžiausia šventė... Šv. KŪČIOS. 

Gyvenime man svarbiausia... Šeima ir artimųjų sveikata. 

Apie save manau kad, esu... Draugiška, atsakinga, žingeidi,         

empatiška ir lengvai bendraujanti. 

Labiausiai šiame darbe mėgstu... Kad dirbdama galiu jaustis, kaip namų aplinkoje, darbuotojai ir 

klientai - esame viena didelė šeima.  

Susipažinkime... 

 

INDRĖ - 2 grupės paslaugų gavėja:  
 

Metų laikas... Vasara. 

Gauti dovanų... Žaidimą. 

Patiekalas... Kepta vištiena. 

Laisvalaikiu... Žiūriu televizorių. Patinka filmas ,,Brėkštanti aušra“. 

Svajoju... Būti pas sesę. 

Didžiausia šventė... Kalėdos. 

Gyvenime man svarbiausia... Tėveliai. 

Apie save manau, kad esu... Nuoširdi. 

Labiausiai šiame Centre mėgstu ... Dainuoti, žaisti. 

 

MARTYNAS - Grupinių gyvenimo namų gyventojas: 
 

Metų laikas... Pavasaris. 

Gauti dovanų... Tikrą šuniuką ir paveikslą tapymui su skaičiais.  

Patiekalas... Cepelinai. Labiausiai nemėgstu žuvies.  

Dirbti man... Patinka vasarą kai reikia pjauti žolę ir yra kitų vasariškų darbų.  

Laisvalaikiu... Žaidžiu kompiuteriu, tapau paveikslus, kuriu eilėraščius ir pasakas.  

Svajoju... Apie viską, kas gerą, kad kada nors turėsiu šuniuką, 

už kurį jausiu atsakomybę.  

Didžiausia šventė... Kai baigiasi žiema ir šyla oras, saulė  

daugiau šviečia.  

Gyvenime man svarbiausia... Susitvarkyti svarbius, rūpimus 

man darbus.  

Apie save manau, kad esu ... Nuoširdus, meilus, draugiškas, 

manipuliatorius kartais, lepūnėlis, padedantis žmonėms,  

darbštus, nebijantis darbo.  

Gyvendamas šiuose namuose labiausiai mėgstu ... Darbuo-

tojus, bendrauti su visais, gaminti, čia jaučiuosi, kaip namuose.  



 

7 

 

Susipažinkime... 

 

Robertas - Grupinių gyvenimo namų  

                   gyventojas: 

 

Metų laikas... Vasara. 

Gauti dovanų... Šokoladų ir tai, kas saldu.  

Patiekalas... Kugelis (plokštainis).   

Laisvalaikiu... Klausytis muzikos, žiūrėti   

filmus, pasivaikščioti, būti su Neringa.  

Svajoju... Nusipirkti kompiuterį.   

Didžiausia šventė... Nauji Metai.  

Gyvenime man svarbiausia... Būti sveikam. 

Apie save manau, 

kad esu ... Siekian-

tis savo tikslų, drą-

sus, draugiškas, my-

lintis, rūpestingas.  

Gyvendamas šiuo-

se namuose labiau-

siai mėgstu ...   

Valgyti. Bendrauti 

su Neringute ir dar-

buotojais.  

 

Dalia - Grupinių gyvenimo namų     

             gyventoja:  

 

Metų laikas... Vasara. 

Gauti dovanų... Grandinėlę.   

Patiekalas... Mėsos kukuliai.   

Laisvalaikiu... Aš spalvinu, užsiimu menine 

veikla, žiūriu televizorių.   

Svajoju... Išvažiuoti į kelionę ar ekskursiją, 

kurioje nesu buvus, nuvažiuoti pailsėti prie 

jūros.   

Didžiausia šventė... Gimtadienis.   

Gyvenime man 

svarbiausia... Svei-

kata, namai.  

Apie save manau, 

kad esu ... Rami,  

draugiška.  

Gyvendama šiuose 

namuose labiausiai 

mėgstu ... Gyventi, 

šeimininkauti, padėti 

virtuvėje, turėti savo 

atskirą kambarį.  

Vilmantas - Grupinių gyvenimo namų  

                     gyventojas: 
 

Metų laikas... Pavasaris. 

Gauti dovanų... Daug loterijos bilietų.    

Patiekalas...  Viskas, kas pagaminta iš „bolbių“.  

Laisvalaikiu... Patinka ardyti lapus iš dėžių, išnešioti 

laikraščius po miestą gyventojams, televizorių žiūrėti.   

Svajoju... Laimėti kažkiek pinigų. Įsigyti paspirtuką.  

Didžiausia šventė...        

Kalėdos, Šv. Kūčios,        

Šv. Velykos.  

Gyvenime man svarbiau-

sia... Pats gyvenimas.  

Apie save manau, kad 

esu ... Darbštus, paslaugus, 

tvarkingas.  

Gyvendamas šiuose     na-

muose labiausiai  mėgs-

tu ...  Kad čia įsitaisiau gerą 

vietą gyvenimui. Patogu eiti 

į darbą, nes  gyvenu mieste.  



 

8 

          Sporto šventė „Bulviakasis“  

 „Reikia turėti šviesos su savimi, iš savęs, kad šviestum tamsybėse visiems ant kelio stovintiems, 

kad ją išvydę, patys rastų šviesos savyje ir eitų savo keliu, kad nestovėtų tamsybėse.“  
(M. K. Čiurlionis) 
 

Rugsėjo 27-ąją švenčiama Lietuvos socialinių darbuotojų diena. Socialiniai darbuotojai – tai 

žmonės, kurie visada pasiruošę atiduoti dalį savęs: savo žinių bagažą, širdies šilumą. Nuo jų prisi-

lietimų, paramos šviesėja kasdienybė ir gražioje visų sprendimų ruletėje, bendrystėje, atsigauna 

žmonių sielos.  

Telšių centre „Viltis“ šia ypatinga proga trumpam susibėgę, pasveikinome vieni kitus, pasidžiau-

gėme, kad esame profesionali, stipri komanda, pasiruošusi ištiesti ranką tiek tiems, kam labiausiai 

reikia, tiek vieni kitiems, kai iškyla sunkumų. Jautri daina ir gėlės žiedas, centro direktorės padėka, 

sveikinimo žodžiai – viskas tą dieną skirta žmonėms, dalinantiems save kitiems. 

Šiemet mūsų centro bendruomenė buvo atsakinga už šios dienos šventės organizavimą visiems 

Telšių rajono socialinių paslaugų srities darbuotojams. Telšių kultūros centre skambėjo ne tik svei-

kinimai, padėkos žodžiai ir dainos, bet ir daug juoko, nes turėjome galimybę sudalyvauti praktinia-

me  seminare „Juokas – įrankis Tavo emocinei sveikatai“. Ir aišku – mažas atotrūkis nuo kasdienių 

darbų su kolegomis iš įvairių socialinių įstaigų prie kavos puodelio, su užkandžiais ir linksmais 

pašnekesiais, nudažė šią dieną ryškiomis spalvomis, geromis emocijomis, šypsenomis.   
                                                  Socialinė darbuotoja J. Petrikienė ir užimtumo specialistė J. Voronenkovienė 

 

 

 

 

 

 

Socialinių darbuotojų dienos paminėjimo šventė 

 

Rugsėjo 19 dieną surengėme sporto šventę „Bulviakasis“, kuris 

sujungė tradicinį rudens darbymečio ritualą – bulvių kasimą – su 

smagiomis, aktyviomis pramogomis. Renginyje sportavome, daug 

judėjome ir kartu linksmai leidome laiką. Vienas iš pagrindinių šven-

tės momentų buvo bulvių kasimas, kuris vyko linksmai ir su ent-

uziazmu. Nors ši užduotis iš pirmo žvilgsnio pasirodė kiek juokinga, 

bet aktyvumas pavertė bulvių kasimą savotišku pasivaržymu. Po bul-

vių kasimo sekė dar viena netradicinė rungtis – guminio bato mėty-

mas. Šioje rungtyje reikėjo, kuo toliau jį numesti. Dalyviai demonst-

ravo savo jėgą, taiklumą ir strategiją, o netikėti metimai ne kartą su-

kėlė juoko protrūkius. Be šių veiklų, šventėje buvo ir bėgimo rung-

čių, komandinių žaidimų. Dalyviai buvo nuolat įtraukti į įvairius žai-

dimus, kuriuose galėjo išbandyti savo jėgas, lankstumą ir ištvermę. 

Sporto šventė „Bulviakasis“ parodė, kad sportuoti galima ir per kas-

dienius darbus bei su humoru. Judėjimas tapo ne tik sveikatos šaltiniu, bet ir linksma pramoga, kuri sujungė 

mūsų bendruomenę. Tai buvo puiki   proga pabūti kartu, pasportuoti ir smagiai praleisti laiką rudens darbų 

kontekste. 



 

9 

      Laikas moliūgų lauke... 

Ruduo – turtingiausias iš visų metų laikų: jo kišenės 

prikimštos auksu (Jim Bishop). 

Šilta rugsėjo 23 diena viliote viliojo į lauką.  

Suplanuota išvyka į moliūgų lauką, pasidaryti 

fotosesiją ir pikniką gamtoje. Šis laukas randasi 

Telšių raj. Jucių kaime. Išvykos metu prisipa-

veikslavome, pasigrožėjome įvairių formų, spal-

vų moliūgais. Susėdę vaišinomės arbata ir sausai-

niais. Emocijos puikios: pašmaikštavimai, pajuo-

kavimai, draugiška, smagi nuotaika lydėjo visą 

dieną.                            

                                Socialinė darbuotoja Z.Vilkienė 

Telšių centro „Viltis“ komanda, pavadini-

mu „Viltis1“ nuo 2024 m. rugsėjo 17 d.  

prisijungė į „AUKSINIO PROTO“ 22-ąjį 

gyvojo komandinio žaidimo sezoną. Nuo 

šiol kiekvieną antradienį iki gruodžio 3 d. 

Telšių rajono savivaldybės Karolinos     

Praniauskaitės viešosios bibliotekos      

skaitykloje (4 a.) mėginsime lavinti savo 

auksinius protus. Džiaugiamės nauja patirti-

mi, kitokiais vakarais su šaunia komanda. 

Auksinis protas 

Vieną, gražią dieną, lepinant puikiam orui, 

vykome į Plungės dvaro sodybą. Išvykos 

metu pasivaikščiojome po puošnų kuni-

gaikščio Mykolo Oginskio rūmų ansamblį, 

įsikomponavusį į seną natūralaus miško  

vietoje suformuotą ir dviem tvenkiniais paį-

vairintą mišraus stiliaus parką. Aplankėme 

parke augančius Perkūno ąžuolą bei Ver-

kiančiąją liepą. Pasigrožėjome aukščiausioje 

ir vaizdingiausioje parko dalyje pastatytais 

neorenesansinio stiliaus rūmais su dviem 

oficinomis ir neogotikos stiliaus žirgynu. 

Puikiai praleidome laiką draugų būryje bei 

nuostabioje aplinkoje. 
              Socialinė darbuotoja A. Vanagaitė 

Išvyka į Plungės dvaro sodybą 

Apsilankymas Kačių namuose 

Visiems reikia meilės ir šilumos, ne išimtis ir 

beglobiai gyvūnai. Kartu su savo draugais iš 

GGN apsilankėme Telšių uodegėlės Kačių      

namuose, pasisėmėme ,,pūkuotos meilės“.  

Kačiukai, nors ir su įvairiomis patirtimis, vis 

tiek dovanoja savo meilę, mainais prašydami tik 

dėmesio ir paglostukų.  

Ačiū tariame Kačiukų namams ir žmonėms, 

kurie skiria savo laiką beglobiams gyvūnėliams - 

Telšių Uodegėlės Kačių Namai.  
           Socialinė darbuotoja J. Petrikienė 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61556484315625&__cft__%5b0%5d=AZVgk7dcE1Mk5ExYgxwVK1VAaY0l8bHs23TYNrR15i1VqNHFPLfK059afZDXDkR3V38LsrEeRyie6zq27_hZ7VHlGEMeLMGcl0sc6M-svOdI-JHHWtmm5U8ucieHMdSrTm0rVIun-J8dLvb1fpsInpZ2k1rNYtzM0wLxUlz6MhHvWQ&__tn__=-%5dK-R


 

10 

       Išvyka į Mažeikius 

Vasarėle lik sveika... 
 

Išeina vasara ir išneša gėles, žolynų kvapą, žiogo 

išdainuotą pievą… (A. Kuliešis) 

 

 Kas ji, ta nuostabioji vasara? Jos neįmanoma     

nelaukti bei nemylėti, nes ji kupina saulėtų dienų, 

teigiamų emocijų, atradimų bei džiaugsmo. Bet štai 

ateina laikas su ja atsisveikti. Saulėtą ir šiltą rudens 

dieną palydėjome vasarą su žaidimais ir šokiais, 

rudens derliumi ir pyragais.  

   Lai toliau mus džiugins rudens spalvos.  
 

           Užimtumo specialistė A. Veselienė 

Rugsėjo 12 dieną svečiavomės ir smagiai leidome laiką Mažeikiuose, 

dalyvaudami VšĮ „Vilties erdvė“ organizuotoje vasaros palydėtuvių   

šventėje ir sporto varžybose.  

   Šventė prasidėjo sveikinimo žodžiais ir 

smagiu bendru apšilimo šokiu. Po jo star-

tavo sporto varžybos, kuriose turėjome 

galimybę išbandyti jėgas įvairiose sporto 

rungtyse. Varžėmės estafetėse, žaidėme 

krepšinį, lenkėme rankas, ridenome golfo 

kamuoliukus bei dalyvavome daugelyje 

kitų rungčių, kurios reikalavo vikrumo, 

taiklumo bei ištvermės. Po sporto varžy-

bų, jėgas atgavome vaišindamiesi gardžiu 

tradiciniu šiupiniu ir skaniais pyragais, o 

šventei artėjant prie pabaigos, mūsų laukė 

įspūdingas gyvo garso koncertas ir sma-

gūs šokiai su draugais.  

Dėkojame už šiltą draugystę ir dieną kupiną azarto, puikios nuotaikos ir 

smagių akimirkų kartu!                                               
   

                                               Socialinė darbuotoja A. Vagdarienė ir individualios priežiūros darbuotoja A. Gustienė 

Dešrainių diena 

     Liepos 23 dieną, 

sulaukėme netikėtų 

svečių, atvyko akty-

vus jaunimas iš  Fu-

ture Self Group Lie-

tuva bei VšĮ Telšių 

jaunimo centro. Pas 

mus jie atvyko švęs-

ti, švęsti ne bet ką, o 

dešrainių dieną.    

    Buvo be galo sma-

gu stebėti jaunus 

žmones, kurie kupini 

geros nuotaikos įsi-

liejo į mūsų būrį. 

Tikiu, kad ateinančių 

kartų dėka socialinės atskirties nebeliks.  

Ačiū už buvimą kartu ir primename, kad esate čia 

visada laukiami sugrįžtant.  
                    Direktorė I. Dobilienė 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100095788860980&__cft__%5b0%5d=AZXp0keP01AaVJHUuBPDWNuf-0aNDLh-Myqa_GBMNeMUneuiWp_E-Khb4r9Km-zzK3Umue6BSl7-Aj5FQ6_u-5O41j5OeVxWIijEy4RATUyrZBp-VCIzCwMm6FX_aQSNWg6YWpyHj2550jmKY0juFsXD0QtpzCQYBu-Cjlphg2ISarDXJQbIF6pKuKTp
https://www.facebook.com/profile.php?id=100095788860980&__cft__%5b0%5d=AZXp0keP01AaVJHUuBPDWNuf-0aNDLh-Myqa_GBMNeMUneuiWp_E-Khb4r9Km-zzK3Umue6BSl7-Aj5FQ6_u-5O41j5OeVxWIijEy4RATUyrZBp-VCIzCwMm6FX_aQSNWg6YWpyHj2550jmKY0juFsXD0QtpzCQYBu-Cjlphg2ISarDXJQbIF6pKuKTp
https://www.facebook.com/profile.php?id=100095788860980&__cft__%5b0%5d=AZXp0keP01AaVJHUuBPDWNuf-0aNDLh-Myqa_GBMNeMUneuiWp_E-Khb4r9Km-zzK3Umue6BSl7-Aj5FQ6_u-5O41j5OeVxWIijEy4RATUyrZBp-VCIzCwMm6FX_aQSNWg6YWpyHj2550jmKY0juFsXD0QtpzCQYBu-Cjlphg2ISarDXJQbIF6pKuKTp


 

11 

 

Rugsėjo 19 dieną organizuotas paslaugų 

gavėjų tėvų/globėjų susirinkimas. Susirinki-

mo metu aptarti visi aktualūs klausimai,    

paplanuotos ateities veiklos, pasidalinta pata-

rimais. Visų idėjos ir įžvalgos labai svarbios, 

norint tobulinti Centro veiklą. 

Susirinkimo metu tėvams/globėjams prista-

tyti mokėjimų už gaunamas socialines       

paslaugas pokyčiai nuo 2025 m. sausio 1 d.  

Džiaugiamės ir esame dėkingi už tai, kad 

susirinko toks didelis būrys tėvelių bei globė-

jų. 

Mokėjimo pokyčiai už socialines paslaugas  

             Administracija 

 

Vadovaujantis  2024 m. rugsėjo 26 d. Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-389 

„Dėl Telšių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d. sprendimo Nr. T1-261 „Dėl Telšių 

rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas ir lėšų pervedimo paslaugų teikė-

jams tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo ir Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsa-

kymu Nr. A1-397 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ įsigalioja 

nauji mokėjimo dydžiai už gaunamas dienos socialinės globos  paslaugas.  

Asmenims, kuriems mokėjimo dydis už gaunamas socialinės paslaugas mažėjo, mokėjimai     

perskaičiuoti nuo 2024 m. liepos 1 d. Asmenims, kurių mokėjimo dydis didėja, didesnis mokėji-

mas bus skaičiuojamas nuo 2025 m. sausio 1 d.  

 Asmenims, kurie negauna individualios pagalbos išlaidų kompensacijos, mokėjimas bus       

skaičiuojamas nuo 10 iki 20 proc., priklausomai nuo  gaunamų asmens pajamų dydžio.  

Asmenims, gaunantiems, individualios pagalbos išlaidų kompensaciją, mokėjimo dydis bus skai-

čiuojamas tik nuo šios kompensacijos. Toliau pateikiama pavyzdinė lentelė, kaip keisis mokėjimo 

dydžiai. Lentelėje pateikti paskaičiavimai pagal 2024 m. galiojančius kompensacijų dydžius.  

Kilus klausimams, kreipkitės į Centro administraciją, tel. 0 444 78501, el. paštu viltis@tcv.lt 

Tėvų susirinkimas 



 

12 

 

TELŠIŲ CENTRAS „VILTIS“ 

Įm. kodas 180703499. Kauno g. 9a, LT-87148  Telšiai.  Tel.: 0 444 78501; 0 444 78502  

El.p. viltis@tcv.lt    Internetinės svetainės adresas: https://tcv.lt/ 

 Atsiskaitomoji sąskaita LT834010042800060058   

AB Luminor bankas Telšių sk. b/k 40100 
JŪS galite paremti mūsų Centro veiklą. Centras turi paramos gavėjo statusą LT674010042800090028 

 

 

 

  Bendradarbiauja su : 

Laikraštuko išleidimo iniciatyvinė grupė:  

Irmina Dobilienė, Aušra Motuzaitė,  Rovena Ribinskienė ir Centro socialiniai darbuotojai 

 


